
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Michela Deiana 
 
 

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 - protocollo - @pec.unica.it - www.unica.it 

DispAff C37 21Lavavetreria  

 
 

    

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, pubblicato G.U. 
n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la disposizione del direttore generale n. 240 del 5/08/2021 per 
l’indizione della procedura di acquisto mediante trattativa 
diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge 120/2020 
come modificata e integrata dal DL 77/2021, sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, con l’operatore 
economico Stegip 4 Communication Srl, P.IVA 
11240771003, per l’affidamento della fornitura di T shirt, 
cappellini da baseball e tazze in ceramica per la predisposizione 
di un kit di benvenuto ai nuovi studenti immatricolati per l’A.A. 
2021/2022, per un importo complessivo pari a € 12.180,00 oltre 
IVA di legge secondo quanto riportato nell’allegato tecnico 
allegato alla stessa disposizione; 

VISTA la trattativa diretta sul Mepa n° 1795928 del 05/08/2021 
indetta sul MEPA dalla Direzione Acquisti e Appalti, secondo 
quanto disposto nella determina citata; 

PRESO ATTO che l’operatore economico Stegip 4 Communication Srl, alla 
scadenza prevista il 9/08/21, ha caricato l’offerta e i 

C115-21 Trattativa diretta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) della legge 120/2020, come modificata e integrata dal D.L. 77/2021, per la fornitura 
di T-Shirt, tazze e cappellini per la predisposizione di un kit di benvenuto ai nuovi studenti 
immatricolati per l’A.A. 2021/2022. - Importo base di gara € 12.180,00+ IVA  
CUP F26G17000830006 - CIG: ZD332B15CB - DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO  





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 – protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

documenti richiesti proponendo un importo pari a 12.180,00 
+ IVA la fornitura richiesta; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito 
firmato il patto di integrità; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha avviato le verifiche sul possesso dei 
requisiti dichiarati dall’operatore economico, ai sensi delle 
Linee Guida n. 4 dell’ANAC e secondo quanto disposto 
dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16, e che le medesime 
sono ancora in corso; 

RITENUTO nelle more della verifica del possesso dei requisiti dichiarati 
dall’operatore economico ai sensi dell’articolo 36, comma 6 
ter del D. lgs. n. 50/2016, di condizionare l’efficacia della 
presente disposizione all’esito positivo della verifica dei 
requisiti, ai sensi dell’art.32, comma 7, del Codice;  

CONSIDERATO che l’importo del servizio è, pertanto, di € 14.859,60 IVA 
inclusa e che tale importo trova copertura nel progetto 
DIDPOR_ORIENTA_2017 voce COAN A.15.01.02.03.01.01 
– Progetti Regionali – parte esercizio del bilancio di Ateneo – 
Costi indiretti; 

CONSIDERATO che nella disposizione del Direttore generale n. 240 del 
5/08/2021 il Dott. Roberto Alba, afferente alla DIRSE, è 
individuato responsabile del procedimento 

DISPONE 

ART. 1 

Di affidare la fornitura di T-Shirt, tazze e cappellini per la predisposizione di un kit di 
benvenuto ai nuovi studenti immatricolati per l’A.A. 2021/2022, tramite TD n° 1795928, 
all’operatore economico Stegip 4 Communication Srl, P.IVA 11240771003, per un 
importo contrattuale di € 12.180,00 oltre IVA.  

ART. 2 

Di prendere atto che l’efficacia del presente provvedimento è condizionata all’esito 
positivo della verifica dei requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice.  

ART. 3 

Che l’importo di € 14.859,60 IVA inclusa trova copertura sul progetto 
DIDPOR_ORIENTA_2017 voce COAN A.15.01.02.03.01.01 – Progetti Regionali – 
parte esercizio del bilancio di Ateneo – Costi indiretti CUP F26G17000830006. 

 
 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 



Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 – protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

 


		2021-08-10T13:54:26+0200
	IT
	Michela Deiana




